Serviço de Pessoa Jurídica / Serviço de fabricação de conectores  

2.1.1. Adequação Orçamentária  

A presente contratação está prevista no plano de trabalho do projeto e na "Solicitação de Reformulação Financeira 8 
Inicial", aprovada pela Petrobras. O orçamento do projeto prevê o montante de R$ 2.355.870,00 (dois milhões, 
trezentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e setenta reais) para a rubrica "Serviços de Terceiros", sendo o valor 
estimado para esta contratação de R$ 454.176,00 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil, cento e setenta e seis reais), 
perfeitamente adequado à dotação orçamentária existente.  

2.2. Transparência do Orçamento  

Em conformidade com os princípios da publicidade e da transparência, e nos termos do art. 8º, inciso II, c/c art. 24 da 
Lei nº 14.133/2021, o orçamento estimado da contratação (R$ 454.176,00) está disponível a todos os licitantes neste